КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Двадцать пятая сессия

РЕШЕНИЕ

«03» августа 2012 г.

№ 25/1558

г. Краснодон

«О предоставлении полномочий»

На основании части 1 ст. 237, 244, части 1 ст. 245 Гражданского кодекса Украины, с целью выполнения на территории города Краснодона Закона Украины «О государственных гарантиях восстановления сбережений граждан Украины» и постановления Кабинета Министров Украины от 23.04.2012 года №346 «Про виплату в 2012 році громадянам України компенсації втрат від знецінення грошових заощаджень, вкладених до 2 січня 1992 р. в установи Ощадного банку СРСР, що діяли на території України, та в облігації Державної цільової безпроцентної позики 1990 року, державні казначейські зобов’язання СРСР і сертифікати Ощадного банку СРСР, придбані на території Української РСР»,

Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Уполномочить секретаря Краснодонского городского совета Якимова Виктора Евгеньевича удостоверять доверенности на получение гражданами Украины, проживающих на территории гор. Краснодона, компенсации утрат от обесценивания денежных сбережений, вложенных до 2 января 1992 года в учреждения Сберегательного банка СССР, в  территориальном обособленном безбалансовом отделении №10012/097 1 типа филиала – Луганского областного управления ПАО «Государственный сберегательный банк Украины».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, депутатской деятельности и этики, законности и правопорядка, средствам массовой информации (Ефременко Л.Г.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ